辽宁省工业和信息化委员会

辽

国家 东北监管局

物 价 局文件宁

能

辽工信电力 ∈⒛ 18〕 30号

辽宁省工业和信息化委 物价局 国家能源局

东北监管局关于组织开展 ⒛18年

跨省电力市场化交易的通知

相关市工业和信息化主管部门,国 网东北分部、省电力公司,辽

宁电力交易中心,售 电公司,相 关电力用户 :

为积极稳要推进电力市场化改革,确 保 ⒛18年全省市场化

交易工作顺利开展,省工信委、东北能源监管局联合印发了 《辽

宁省 ⒛18年 电力市场化交易工作实施方案》 (辽 工信 电力

∈2018〕 ⒛ 号,简称 《方案》),明 确今年跨省电力市场化交易规

模为 230亿千瓦时。

— 1—

近期,省 工信委对全省用电增量及用电量较大企业用电情况

进行了调查。按照 《方案》要求,本着扶优扶强、质量为先的原

则,经请示省政府同意,对促进稳增长、一带五基地和产业结构

调整的优质用户给予重点支持 ,并研究确定 了 zO18年 参与跨省

交易用户名单和交易电量上限 (见 附件)。

按照全省电力市场化交易工作部署,经研究,决定本月启动

跨省交易工作。为确保交易顺利开展 ,现将相关事宜通知如下 :

一、建立由省工信委、省物价局、东北能源监管局、国网东

北分部、省电力公司等单位共同参与的会商制度 ,协 商解决跨省

交易遇到的各类问题。

二、跨省交易的执行工作由国网东北分部牵头开展 ,辽宁电

力交易中心做好配合工作,省 工信委和东北能源监管局做好组织

协调和监督工作。

三、参与跨省交易的电力用户,可委托售电公司开展跨省交

易。按照售电侧改革相关规定,跨省交易委托售电公司开展的用

户,其省内交易须委托同ˉ售电公司开展 ,不 能与省内发电企业

直接交易。

四、参与跨省交易用户到户电价按照 《国家发展改革委关于

核定 区域 电网 2018— zO19年 输 电价格 的通知》 (发 改价格

∈2018〕 224号 )有关规定执行。

五、跨省交易以双边交易为主,挂牌、撮合交易方式为辅。

亠
⌒

2

、请国网东北分部做好各项交易准各工作,并协调省外发

电企业,积极与电力用户对接洽谈 ,协商确定交易电量和交易价

格。

七、请省电力公司做好跨省交易用户电费结算等工作。

八、请相关市工业和信息化主管部门组织本地区参与跨省交

易用户按照国网东北分部安排,认真参加培训,积极开展交易。

联系人 :省 工信委电力处 冯洋,电 话 :86894136;东 北能

源监管局市场处 宋伟宁,电 话 :23148963;省 物价局价格一处

刘慧颖 电话:86892547。

附件:⒛ 18年参与跨省交易电力用户名单

— 3一

附件 :

2018年参与跨省交易电力用户名单
单位;万千瓦时

序号 地 区 企业名称 行业 交易电量上限
1 沈 阳 华晨宝马汽车有限公司 (铁西十大东 ) 装备制造 26000
2 沈 阳 上汽通用 (沈阳)北盛汽车有限公司 奘叫寥告l|i告 11000
3 沈 阳 沈阳飞机工业 (集团)有限公司 裂“垦蓠I|i告 11000
4 沈 阳 沈阳航天三菱汽车发动机制造有限公司 装备制造 10000
5 沈 阳 沈阳华晨金杯汽车有限公司 装备制造 10000
6 氵订阝日 沈阳黎明航空发动机有限责任公司 装备制造 10000
7 汜L阳 贝卡尔特沈阳精密钢制品有限公司 装备制造 14000
8 ↓尢阳 沈阳化工股份有限公司 化工 65000
9 沈 阳 沈阳石蜡化工有限公司 化工 10000
10 沈 阳 希杰 (沈阳)生物有限公司 轻工 19000

沈 阳 东北制药集团股份有限公司 (66Ⅲ厂区 ) 医 药 L0000
’

臼 大连 大连船舶重工集团有限公司 装备制诰 11000
°

0 女 淬 大连英特尔半导体公司 装各制造 44200
l4 贲 诨 大连福佳 。大化石油化工有限公司 化工 20000
15 责 诨 大连固特异轮胎有限公司 化 工 10000
16 大连 大连西太平洋石油化工有限公司 化 工 39000
17 大连 逸盛大化石化有限公司 化 工 16000
18 大连 中国石油天然气股份有限公司大连石化分公司 化 工 78000
19 大连 东北特殊钢集团有限责任公司 冶金 111000
20 鞍 山 鞍山宝得钢铁有限公司 冶金 20000
’

″ 鞍 山 海城镁矿耐火材料总厂 镁质材料 10000
’

~
’

臼 鞍 山 海城市中昊镁业有限公司 镁质材料 23000
0
°

o
乙 抚顺 囡匣旷业集团有限责任公司页岩炼油厂 化 工 10000
2在 抚顺 中国石油天然气股份有限公司抚顺石化分公司 化 工 34000
25 抚顺 抚顺特殊钢股份有限公司 冶金 50000
26 抚顺 抚顺新钢铁股份有限责任公司 冶金 55000
27 抚川页 琥 I臼纸业有限责任公司 轻工 10000
28 本 溪 本溪北方第二轧钢有限公司 冶 金 10000
29 本 溪 本溪北方铁业有限公司 冶金 45000
30 本 溪 荃溪北台高速线材有限公司 冶金 10000
°

0 本溪 本溪北台铸管股份有限公司 冶金 10000
32 本 溪 本溪钢铁 (集团)矿业有限责仟公司 冶 金 32000
33 锦 州 中国石油天燃气股份有限公司锦州石化公司 化 工 20000
34 锦 州 中信锦州金属股份有限公司 冶 伞 36000
35 营 口 营创三征 (营 口)精细化工有限公司 化工 41000
36 营 口 营口康辉石化有限公司 化工 I0000
37 营 口 石钢京诚装备技术有限公司 治 金 25000
38 营 口 五矿营口中板有限责任公司 冶金 97000
39 营 口 营口钢铁有限公司 冶金 18000
40 营 口 营口忠旺铝业有限公司 冶金 610000
'
△ 营 口 营口宁丰集团有限公司 佯 席 +j+料 10000
42 辽 阳 中国石油天然气股份有限公司辽阳右化芬公司 化 工 41000

Q
0

彳
吁 汇匚阳 鞍钢集团矿业弓长岭有限公司 冶 金 33000
44 订 阳 辽宁宝铂科技有限公司 治 金 10000
45 i了 阝冂 辽宁忠旺集团有限公司 冶金 54000
46 铁岭 铁煤集团 煤炭 10000

,
‘

'
△ 朝 阳 凌源钢铁集团有限责任公司 冶金 66000

48 盘锦 北方华锦化学工业股份有限公司 化工 50000

49 盘锦 辽河石油勘探局 化工 80000

50 盘锦 盘锦北方沥青燃料有限公司 化 工 67000
r
υ 盘锦 盘锦浩业化工有限公司 化工 10000

9
乙囗

υ 葫芦岛 方大锦化化工科技股份有限公司 化工 90000
9
0

仄
υ 葫芦岛 中国石油天然气股份有限公司锦西石化分公司 化 工 19000

54 葫芦岛 葫芦岛宏跃北方铜业有限责任公司 冶金 14000
囗
υ

女
υ 葫芦岛 葫芦岛锌业股份有限公司 冶金 45000

合计 2300200

(此 件公开发布)

辽宁省工业和信息化委员会 2018年 3月 8日 印发

雠
晒

擀
-4一